UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Sermo in die Sancto Paschæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

C In die sancto Pasche sacerdos in missa post offertorium conuersus ad populum poterit ita cum alloqui: *vel alter, vt placuerit ei.*

Hec dies quam fecit dñs: exultemus et letemur in ea. ps 117. Hodie dilectissimi est festus Pasche. s. Resurrectionis dñi nostri Iesu Chri. Pascha. n. transitus dñi et dñs nr Iesus Chri transit de morte ad vitam gloriosam, et sempiternam. Et licet festa alia. s. Annunciationis, Natiuitatis, et passionis dñi, qz in his recepimus maxima beneficia: qz in primo incarnatus est, in secundo manifestatus, in tertio nos suo precioso sanguine redemit, sint summe veneranda: in festo th Resurre. magis tenemur Deo gr̄as agere: quia in eo habuimus certam securitatem vite eterne. Et propterea debemus gaudere, et letari in ea: qz hec dies quas fecit dñs securitatis et certitudinis salutis nr̄e. Est autem multiplex rō, quare debemus in hac die exultare et letari. Prima qz nos satiauit hodie suo sacratissimo corpore et sanguine: qz famelicus valde gaudet bona comestione. Quas preciosa autem sit comestio quam hodie sumpsimus, ex hoc apparet: qz preciosissimum corpus, et anima, et diuinitas dñi nri Iesu Christi: in qua significatur status beatitudinis: in qua dabit se ipsum inseparabiliter et inamissibiliter, et immediate visibiliter. Quale donum, vbi Deus dat seipsum: in quo est oē qd desiderari potest: et nunquam recipiens digne poterit esse pauper. Quis enim pauper est, qui tali cibo non est cibus: qz non suscipit vitam gratie, que in tali sacro est. Secundo debemus gaudere: quia de inferno nos liberauit: qui descendens ad infernum pertrixit portas ereas, et vectes ferreas confregit. ps 106. Portae greg inferni sunt cupiditates et vitiose consuetudines hominum, que non sinit clausos in eis exire. Sed Chri tanquam alter Sanson apprehendit ambas fores. i. cupiditates, et malas consuetudines: et eas super se tulit, eas sua passione delendo: et ipse ascendit montem. s. celum empyreum. Judi. 16. Tertio debemus gaudere pro Resurrectione sua: qz in ipsa dedit nobis certitudinem cognitionis. Nam multum gaudet qui desideratum videt. Ante resurrectionem Chri erat absconditus quo ad diuinitatem sub velo humanitatis: ideo non poterat gloriosa. Jo. 12. cap. Hoc non cognouerunt discipuli eius primum: sed

sed qñ glorificatus est Iesus recordati sunt, qz hęc scripta orant
de illo. Quarto debemus gaudere et letari in eius resurrectione:
ne: qz per eam ianuam celi nobis aperuit: et sibi et sanctis angelis
deducunt. Non solū aut ianuā celi aperuit: sed et, quatuor doti-
bus insignibus corpus nostrū dotabit. scilicet subtilitatis, claritatis,
impassibilitatis, et immortalitatis: quas oēs eius corpus post re-
surrectionē habuit: quas dōces et nos habebimus: si eius man-
data seruauerim⁹: qz tales vult apud se hīc, et glorificare. Hęc
oīa a scīs Doctoribus clarissime declarant, q̄ breuitatis causa
pertransio. Igit hodierna die debemus exultare et letari: quia
dñs eā fecit. Et notandus qz dñs hac die suę resurrectionis ap-
paruit decē generibus personarū, que figurant personās, que
digne erunt eterna gloriificatione. Primo penitentibus. scilicet Ma-
rie Magdalene peccatrici, sed penitenti. Ista apparitio fuit fi-
gurata in manna. Exo. 16. cap. Ubi dicit qz apparuit manna in so-
litudine minutū, et quasi pilo tusum in similitudinē pluuię super
terrā. manna diuine grę apparuit penitenti minuto in contri-
tione, et tuso in confessione: quasi pluuia in satisfactione. Secūdo
feruentibus. scilicet tribus Marijs: vnde venerabilis Beda: Consi-
lens imbecillitati querentū, primo venientibus ad monumen-
tū feminis suo amore feruentibus, et curiosius inquirentibus
angelorū visionē ostendit: et tandē ipse dñs virtutū eis apparens
quanta potentia mortē quā ad horā gustauerat deuicisset, ape-
ruit. Significat qz feruentes in bonis operibus Chm merent.
Sap. 1. cap. Sapientia, idest Chs eterna Dei sapientia inueni-
tur ab his qui querūt eū. scilicet cum feruore: sicut fecerunt iste sanctę
mulieres. Tertio amare stentibus: et hoc figurat in Petro, cui
dñs apparuit. Luc. 24. Surrexit dñs et apparuit Simoni, idest
Petro, qui amare stetit petm suum. Et de ipso scribitur. Iere.
31. In charitate perpetua dilexi te: ideo attraxi te miserās rur-
sum qz edificabo te. id est dñs apparet stentibus peccata, et redificat
ad vitā grę. Quarto apparuit charitatez hntibus: et hoc signifi-
catur in duobus discipulis euntibus in Emaus, qui charitati-
ue inuitauerant immo coegerunt eū, vt secū hospitaret. Quin-
to his qui sunt clausi sensibus corporis: et mentē eleuant ad cō-
templationē, et hoc figuratur in Aplis, qui erant clausi absente

Haa a Iho

Thomas. Serto veraz fide habentibus: quod signatum fuit in apostolis, qui simul cū Thoma erant congregati: & Thomas eius verum deum & verum hominem est confessus. Septimo predicato- ribus & doctoribus, quod figuratum est: quā discipulis ad mare Tiberiadis piscantibus apparuit, & eos piscari docuit. docto- res & predicatores semper instruit. Octavo his qui transiunt a culpa ad grām: quod figuratur in apparitione facta discipu- lis in Galilea: que transigratio interpretatur. Nono his qui digne sumunt sacm̄ eucharistie, quod figuratur quando apo- stolis recumbentibus in cenaculo dñs apparuit. Decimo, ha- bentibus misericordiam proximo, & tribulatis ex compassione mentis: quod figuratur quā apparuit discipulis, qui tristes erant de suo recessu: & duxit eos in montem Oliveti: & benedixit eis: & in celum ascendit. Conemini igitur charissimi habere has proprietates: vt digni sitis: q̄ Christus vobis per gratiam spi- ritualiter appareat. Unde beatus Augustinus in sermone de hac die dicit. Peccator de indulgentia desperare non debet. Si in latro paradysum meruit: cur nō mereatur veniam christianus? Es si illi dominus dum crucifigitur miseretur: multo magis huic miseretur dum resurgit. Nam si passionis humilitas De- um prestuit contenti: resurrectionis gloria quantum tribuet deprecanti? Igitur cum beato propheta & rege David: cum hec sit dies quam fecit dominus, exultemus & letemur in ea. Ut ad veram resurrectionem nos perducatur Iesus Christus domi- nus noster per gratiam, & in futuro per gloriam. Amen.

In celebratione nuptiarum sermo.

Honorabile connubium in oibus thoris immacula- tus: fornicatores enim & adulteros iudicabit Deus. Apost. Paulus ad Hebr. 12. concedente domino ce- lebraturi sacramentus matrimonij inter istas perso- nas, Charissimi, pro aliqua brevi vestrū consolatione aliquot verba duxi charitatibus vestris ad hoc propositum inducere, & pro oīam informatione. Unde scire debetis, q̄ fuerunt quidam heretici pessimi, qui Tatiani & Martiani dicti sunt: qui omni- no damnabant sacm̄ matrimonij: illud fornicariis & raptore- bus comparantes. Verum ecclesia catholica hoc errore dam- nato nuptias legitime factas approbavit: vt habetur dist. 33. ca. Si qua